

# ZMLUVA O DIELO č. 05/15

Uzatvorená v zmysle Obchodného zákonníka č. 513/1991  
Zb.

## Článok č. 1. Zmluvné strany

### 1.1. OBJEDNÁVATEĽ:

OÚ Jablonec  
Jablonec 206  
900 87 Jablonec

IČO: 00304794

DIČ: 2020662127

V zastúpení: p. Pocisk Slavomír, starosta obce Jablonec

Oprávnený jednat' p. Pocisk Slavomír, starosta obce Jablonec

### 1.2. ZHOTOVITEĽ:

PLANK Jozef stavebná firma - strechy  
Priemyselná 6  
917 00 Trnava

IČO: 33552703

IČ DPH: SK1020336955

Bankové spojenie: VÚB Trnava

IBAN: SK0502000000000143144212

SWIFT: SUBASKBX

## Článok č. 2: Právne vzťahy

2.1. Objednávateľ potvrdzuje, že disponuje finančnými prostriedkami na úhradu plnenia.

2.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že má oprávnenie na vyhotovenie diela, je odborne spôsobilý vykonať práce ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len ZOD) v štandardnej kvalite.

## Článok č. 3: Predmet zmluvy

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať

### Rekonštrukciu podkrovia materskej školy v Jablonci

v súlade s predloženou projektovou dokumentáciou a v cenách podľa priloženého krycieho rozpočtu – výkaz výmer (Príloha 1 tejto zmluvy), predloženého zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci objednávateľom zadanej zákazky v súlade s § 9 ods.9 zákona o verejnom obstarávaní.

- 3.2. Ďalšie prípadné práce navyč nad rámec tejto ZOD budú riešené po vzájomnej dohode zmluvných strán.

#### **Článok č. 4: Čas plnenia**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia podľa čl. 3 tejto ZOD vyhotoví: do 30 dní od prevzatia staveniska najneskôr však do 30.09.2015
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou plnenia po dobu ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, alebo v prípade nepriaznivého počasia. V takom prípade sa čas plnenia upraví - posunie o túto dobu.

#### **Článok č. 5: Cena za dielo**

- 5.1 Cena za dielo, zhotovenie predmetu podľa čl. 3 tejto ZOD na základe úspešnej ponuky predloženej zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom v rámci objednávateľom zadanej zákazky v súlade s § 9 ods.9 zákona o verejnom obstarávaní – v ponuke predloženého výkaz vyperu , ktorý tvorí Prílohu 1 tejto zmluvy- celkom cena diela

**34 626,00 € s DPH 20 %**  
**slovom tridsaťštyritisícšesťstodvadsaťšesť EUR**

#### **Článok č. 6: Financovanie a fakturácia**

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že financovanie diela zo strany objednávateľa bude nasledovné:
- zhotoviteľ vystaví zálohovú faktúru na sumu 25.000 € so splatnosťou 3 dní od jej prevzatia
  - zhotoviteľ po ukončení prác vystaví na odovzdané dielo konečnú faktúru so splatnosťou 7 dní v ktorej bude zúčtovaná záloha , Podmienkou úhrady vyúčtovacej faktúry je objednávateľom potvrdený preberací protokol o prevzatí diela v požadovanej kvalite a rozsahu

#### **Článok č. 7: Záruka**

- 7.1. Zhotoviteľ na vykonané práce podľa tejto ZOD poskytuje záruku 24 mesiacov (záruka na dodávanú krytinu a žľabový systém podľa záruky výrobcu krytiny).
- 7.2. Prípadnú reklamáciu je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa ihneď po zistení vady.
- 7.3. Zhotoviteľ vzniknutú reklamáciu (vadu) je povinný odstrániť do 7 pracovných dní.

### Článok č. 8: Iné ujednania

- 8.1. V prípade omeškania so splnením záväzkov zo strany objednávateľa i zhotoviteľa má právo druhá strana požadovať náhradu v zmysle Obchodného zákonníka.
- 8.2. Dodávateľ bude viesť denný záznam - Stavebný denník.
- 8.3. Objednávateľ dodá "Ohlásenie drobnej stavby" na rekonštrukciu podkrovia materskej školy v Jablonci.
- 8.4. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi priestory na uskladnenie.
- 8.5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach z ktorých každá strana obdrží po 1 vyhotovení.
- 8.6. Objednávateľ dodá zhotoviteľovi pred započatím prác kompletnú projektovú dokumentáciu .

V Jablonci, 14.08.2015



Objednávateľ

**PLANK JOZEF**  
**stavebná firma-strechy**  
917 00 Trnava, Priemyselná 6  
IČO:33552703, IČ DPH:SK1020336955

Zhotoviteľ

## Časový výkaz

Stavba: Rekonštrukcia podkrovia materskej školy Jablonec

Objekt: Materská škola Jablonec

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Normo hodina
1	2	3	4	5	6

### HSV Práce a dodávky HSV

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	2,369	6,60
3	974029224	Vysekanie rýh v murive betónovom v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm, -0,01000t	m	71,600	115,00
4	974032724	Vysekanie rýh v stropoch z heraklitových dosiek do hĺbky 30mm, šírky do 150mm, -0,00400t	m	71,600	16,00
5	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	21,014	18,00

### PSV Práce a dodávky PSV

#### 713 Izolácie tepelné

10	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami klad. voľne medzi krokvy	m2	244,868	122,00
11	713112122	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu -rošt	m2	244,868	180,00
13	713191126	Montáž uloženia parozábrany vrátane dodávky	m2	269,355	112,00
14	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	76,732	8,00

#### 762 Konštrukcie tesárske

15	7623111.3	Montáž a dodávka kotvenia trámového stropu	ks	116,000	32,00
16	762311103	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	48,000	6,00
17	762313111	Montáž a dodávka oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	1 100,000	11,00
18	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	386,350	38,00
20	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	62,000	6,00
22	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	292,160	22,00
23	762342210	Montáž latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	292,160	22,00
27	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	71,600	7,00
29	762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	329,350	33,00
32	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	308,000	15,50
33	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	132,172	16,00

#### 764 Konštrukcie klampiarske

46	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	68,300	3,00
47	764451802	Demontáž odpadových rúr, -0,00338t	m	21,000	2,50
48	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	77,311	0,50

#### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

49	765312810	Demontáž pálenej krytiny zo škrídiel drážkových na sucho do sutiny, -0,04200t	m2	308,000	30,00
----	-----------	---	----	---------	-------

# Rozpočet - výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia podkrovia materskej školy Jablonec

Objekt: Materská škola Jablonec

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>1 295,85</b>
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>762,02</b>
1	314275205	Komínová zostava Schiedel UNI*** PLUS, jednoprieduchová, DN 18/90° výšky 4,9 m	súb	1,000	762,02	762,02
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>533,83</b>
2	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	2,369	20,33	48,16
3	974029224	Vysekánie rýh v murive betónovom v priestore príťahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm, - 0,01000t	m	71,600	4,45	318,62
4	974032724	Vysekánie rýh v stropoch z heraklitových dosiek do hĺbky 30mm, šírky do 150mm, -0,00400t	m	71,600	0,49	35,08
5	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	21,014	6,28	131,97
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>27 559,15</b>
<b>713 Izolácie tepelné</b>						<b>5 310,94</b>
10	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami klad. voľne medzi krokvy	m2	244,868	0,87	213,04
11	713112122	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu -rošt	m2	244,868	2,31	565,65
12	6314150110	Nobasil-Knauf Insulation MPN hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	499,531	7,62	3 806,43
13	713191126	Montáž uloženia parozábrany vrátane dodávky	m2	269,355	2,35	632,98
14	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	76,732	1,21	92,85
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>						<b>9 275,52</b>
15	7623111.3	Montáž a dodávka kotvenia trámového stropu	ks	116,000	0,72	83,52
16	762311103	Montáž kotevných želielz, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	48,000	1,12	53,76
17	762313111	Montáž a dodávka oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	1 100,000	0,34	374,00
18	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	386,350	3,28	1 267,23
19	6051275200	Dosky a fošne - omietané smrek hr.30-50 x š.150-250mm	m3	2,545	162,72	414,12
20	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	62,000	3,81	236,22
21	6051530000	Hranoly omietané - smrek 120 až 160 x 140 až 200mm	m3	1,266	162,72	206,00
22	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	292,160	1,10	321,38
23	762342210	Montáž latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	292,160	0,96	280,47
24	6051711200	Lata smrek akosť II do 25cm2 x200-375cm	m3	3,791	182,63	692,35
25	762395000	Spojovacie prostriedky pre debnenie a latovanie, nadstrešné konštr. - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	7,602	24,79	188,45
26	762810033	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 15 mm	m2	382,548	6,93	2 651,06
27	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	71,600	1,21	86,64
28	6051286100	Dosky a fošne omietané smrek hr.60-100 x š.200-240mm	m3	0,982	162,80	159,87
29	762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	329,350	1,17	385,34

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
30	6051530000	Hranoly omietané - smrek 120 až 160 x 140 až 200mm	m3	8,689	162,72	1 413,87
31	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m2	15,409	2,81	43,30
32	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	308,000	0,43	132,44
33	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	132,172	2,16	285,49

**764 Konštrukcie klampiarske 4 786,88**

39	764172009	Krytina plechová škridlová Monterrey povrch pural sklon do 45° vrátane ukonč. prvkov	m2	320,144	8,48	2 714,82
40	764172075	Úžľabie včetně tesnenia sklon do 45°	m	8,000	13,33	106,64
41	764172078	Nárožie včetně tesnenia sklon do 45°	m	46,400	13,60	631,04
42	764172081	Hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 45°	m	9,800	14,88	145,82
43	764352300	Žľaby pododkvapové, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	m	68,300	9,52	650,22
44	764359221	Kotkík žľabový, farba RR 20, priemer 100 mm	ks	6,000	10,38	62,28
45	764454212	Odpadové rúry farba RR 20, priemer 100 mm	m	21,000	13,95	292,95
46	764352820	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	68,300	0,68	46,44
47	764451802	Demontáž odpadových rúr, -0,00338t	m	21,000	0,47	9,87
48	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	77,311	1,64	126,79

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 932,54**

49	765312810	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel drážkových na sucho do sutiny, -0,04200t	m2	308,000	0,70	215,60
50	765318861	Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do sutiny, -0,02300t	m	56,200	0,68	38,22
51	765333652	Pás ochranný perforovaný do 45°	m	61,200	1,30	79,56
52	765901102	Pokrytie strechy jednoduchej difúzou fóliou 140 GR/M2	m2	334,696	1,56	522,13
53	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,590	5,28	77,04

**766 Konštrukcie stolárske 6 193,37**

54	766671001	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x98 cm	ks	3,000	15,86	47,58
55	6113900300	Strešné okno VELUX GPU 0050 MK04, 78x98cm	ks	3,000	346,22	1 038,66
56	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	ks	13,000	16,48	214,24
57	6113900400	Strešné okno VELUX GPU 0050 MK06, 78x118cm	ks	13,000	372,55	4 843,15
58	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,055	0,70	49,74

**783 Dokončovacie práce - nátery 1 059,92**

61	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 104,079	0,96	1 059,92
----	-----------	---	----	-----------	------	----------

**CELKOM**

**28 855,00**

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Normo hodina
1	2	3	4	5	6
50	765318861	Demontáž pálenej krytiny hrebeňov a nároží z hrebenáčov do sutiny, -0,02300t	m	56,200	3,00
52	765901102	Pokrytie strechy jednoduchej difúzou fóliou 140 GR/M2	m2	334,696	16,00
53	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,590	32,00

**766 Konštrukcie stolárske**

54	766671001	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x98 cm	ks	3,000	18,00
56	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	ks	13,000	69,00
58	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,055	4,90

**783 Dokončovacie práce - nátery**

61	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 104,079	75,00
----	-----------	---	----	-----------	-------

**CELKOM normo hodín 1 040,00**



*Plank*  
**PLANK JOZEF**  
 stavebná firma-strechy  
 917 00 Trnava, Priemyselná 6  
 IČO:33552703, IČ DPH:SK1020336955